

Hilsningstale ved Norsk Hydros 75 års jubileum -  
Konserthuset 2. desember 1980.

-----

Norsk Hydro inntar en spesiell plass i norsk historie. Langt på vei er Hydros historie industri-Norges historie.

I 1905 ble unionen med Sverige oppløst. "Den nye arbeidsdag" var statsminister Christian Michelsens forpliktende parole. Med den konstituerende generalforsamlingen 2. desember 1905 begynte Hydro denne arbeidsdagen.

Selskapet satte seg som mål å utnytte Norges hvite kull: Vannkraften. Det skjedde med slit og ofre, med meisel og trillebår.

Kristian Birkeland og Sam Eyde var dristige og fan-

2.

tasifulle entreprenører. Forskeren og forretningsmannen så nye muligheter, og klarte å utnytte dem til beste for land og folk.

Tilliten var nok ikke like stor i 1905. De to nybrottsmennene ble møtt med atskillig skepsis og mistro i mange kretser. De tenkte i baner og størrelser som fikk flere til å reagere.

Vi kjenner historien om Hydros vekst og gradvis økende betydning for vårt samfunn. Om hele bysamfunn som ble bygget opp omkring nye fabrikker. Om en rivende teknisk utvikling, hvor selskapet i alle år har vist en imponerende evne til å ligge i fremste rekke. Om nye virksomhetsområder som er kommet til og som har brakt Hydro videre fremover. Om etablering av fabrikker for

produksjon av aluminium og magnesium, ammoniakk og gjødningsstoffer. Og vi kjenner Hydros deltakelse i oljevirkksomheten, både ut på sokkelen og inne på land. Selskapet har vært en distriktsutbygger av rang. Med 10.000 sysselsatte her i landet kan Hydros betydning for distrikts-Norge neppe overvurderes.

På norsk side var Hydro det første selskapet som så mulighetene og utfordringene i Nordsjøen, og som engasjerte seg økonomisk i letingen etter oljen, "det brune kull". Også her viste Norsk Hydro en fremsynthet det er grunn til å glede seg over langt utenfor selskapets egne rekker.

75 år er en anseelig alder. For mange er det naturlig å ta en pust i bakken når en slik milepæl passerer. Men jeg tror den kjenner Hydro dårlig som venter at dagens 75-åring skal ta det roligere i tiden fremover. Inntrykket er vel snarere det motsatte - neppe noen gang tidligere har man stått overfor så krevende og spennende oppgaver som nå. Store investeringer er gjennomført innenfor olje og petrokjemi-sektoren, men nye utfordringer venter.

På vegne av Regjeringen vil jeg gratulere Norsk Hydro, vårt industrielle flaggskip, med jubiléet og ønske lykke til på veien videre. Norge har god bruk for selskapet også i årene som kommer!